Biênio 2025-2026

REQUERIMENTO Nº __ / 2025

Autor: Vereador Paulo Sérgio da Silva – Mandato Compartilhado

Destinatário: Secretaria de Educação do Estado de Pernambuco

Assunto: Solicitação de implantação de cursos técnicos nas áreas de

Agricultura e Pecuária na ETE Célia Arraes de Alencar – Bonito/PE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, Paulo Sérgio da Silva – Mandato

Compartilhado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem à

presença de Vossas Excelências apresentar o seguinte:

Que, após ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Secretaria de Educação do Estado de Pernambuco para que avalie e

providencie a implantação de cursos técnicos nas áreas de Agricultura,

Pecuária e Agronegócio na Escola Técnica Estadual Célia Arraes de Alencar,

situada no município de Bonito/PE.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Bonito,

em 10 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio da Silva

Vereador

camarabonitope@gmail.com

Bonito - PE

mailto:camarabonitope@gmail.com